Prestação de Contas do Instituto Municipal de Previdência e Assistência 
Social/IMPAS, exercício de 2001, fica INTIMADO o Sr. José Jakson Gomes 
de Souza, Ex-Presidente do Instituto, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a 
contar da última publicação deste, para recolher a multa no valor de R$ 
7.037,93 (Sete mil, trinta e sete reais e noventa e três centavos) aos 
Cofres do Estado, devidamente corrigida monetariamente, com comprovação 
perante este de Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, situado na 
Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.

[...]

Processo TCE nº 2556/2007, que trata da Prestação de Contas da Prefeitura 
Municipal de Nhamundá, exercício 2006, fica NOTIFICADO o Sr. Mário José 
Chagas Paulain, Ex-Prefeito do Município de Nhamundá, para, no prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, recolher a multa no 
valor de R$ 25.768,53 (Vinte e cinco  mil, setecentos e sessenta e oito 
reais e cinqüenta e três centavos) aos Cofres do Estado, devidamente 
corrigida monetariamente, com comprovação perante este de Tribunal de 
Contas do Estado do Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, 
Parque Dez de Novembro, setor DICREX.

[...]

Prestação de Contas do Instituto Municipal de Previdência e Assistência 
Social/IMPAS, fica INTIMADO o Sr. José Jakson Gomes de Souza, Ex-
Presidente do Instituto, para, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da 
última publicação deste, recolher a multa no valor de R$ 2.881,48 (Dois mil, 
oitocentos e oitenta e um reais e quarenta e oito centavos) aos Cofres do 
Estado, devidamente corrigida monetariamente, com comprovação perante 
este de Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, situado na Avenida 
Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.

[...]

Processo TCE nº 2116/2007, que trata da Prestação de Contas da Prefeitura 
Municipal de Amaturá, exercício 2006, fica NOTIFICADO o Sr. Luiz Pereira, 
Ex-Prefeito do Município de Amaturá, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a 
contar da última publicação deste, recolher a multa no valor de R$ 29.780,59 
(Vinte e nove  mil, setecentos e oitenta reais e cinqüenta e nove 
centavos) aos Cofres do Estado, devidamente corrigida monetariamente, 
com comprovação perante este de Tribunal de Contas do Estado do 
Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de 
Novembro, setor DICREX.